EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

CylecTBeHHbIE d0akThbl

AJ "UZBAT A.0." QK

06. PelweHns, NPUHATLIE BbICWM OPraHOM yNpaBieHnNs SMUTEHTA, B TOM YUCNE PELeHns
HabnooaTenbHOro coBeTa X03sMCTBEHHbIX OOWECTB O BbiNyCcKe akLmii, KOpnopaTyBHbIX obnurauunii n

MHHXHGHHHX6YM3F

1.

[MonHoe:
CokpalyeHHoe:

HanmeHoBaHue
6up>xeBoro Tukepa:

HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA

Aksiyadorlik Jamiyati "UZBAT A.O." Qo'shma Korxonasi
AJ "UZBAT A.0." QK

Hert

2. KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: r. TawkeHT, FOHycabanackuii paioH, npoean MuHop 77
MoyToOBLIV afpec: Pecnybnuka Y3bekuctan, 100084, r. TawkeHT, KOHycabaackuii
panoH, npoe3n MuHop 77
Anpec aneKTpoHHOW uzbat_info@bat.com (mailto:uzbat_info@bat.com)
noyThl:
OdomumanbHblin Be6- www.bat.uz (https://www.bat.uz)
canr:
3. MHPOPMALNA O CYLLECTBEHHOM ®AKTE

Homep cywecTBeHHOro
hakTa:

HanmeHoBaHme
CyllecTBEeHHOro goakra:

Bua cobpaHus:

Jlata nposeneHuns
cobpaHus:

6

PeweHusi, NPpUHSTbIE BbICWXM OPraHOM yrpaBieHNsl SMUTEHTA, B
TOM YuCne peweHns HabnoaaTenbHOro CoBeTa X035MCTBEHHbIX
o6LwecTB 0 BbiNyCcKe akuuii, KOpnopaTUBHbIX 06NMraunii n NHbIX
LieHHbIX Bymar

ronosoe

07.06.2024



JaTa coctaBneHus 07.06.2024
npoTokona cobpaHms:

MecTo npoeegeHns r.TawkeHT
cobpaHus:

KBopym cobpaHus: 99,98

Ne Bonpochbl, noctaBneHHble Ha WTorm ronocoeaHus

ronocosaHune
3a

% Konn4yectso %

1 YtBepautb OT4ver 100,0 24644707 O
"eHepanbHoro OupekTtopa AO
CN «Y3BAT A.O.» 0
[esaTEeNbHOCTU, (OMHAHCOBOM
NONIOXEHUN, NTorax
BbINONHEHNs BrusHec-nnaHa,
KJIIO4YeBbIX rnokasarenen
9P (PEKTUBHOCTUN AEATENbHOCTU
NCNONHUTENBLHOIO opraHa u
Mepax, NPUHUMAEMbIX MO
noctmxeruto Ctpartermm
passutusa AO CI1 «Y3BAT
A.O.» B 2023 rogy

2 YT1BEpanTb 3aknoyeHme 100,0 24644707 O
BHewHwnx ayamntopos AO CI1
"Y3BAT A.O." no utoram
nposepky geatenbHocTn AQ
CN «Y3BAT A.O.» B 2023 roay.

npPOTMB

KONnn4yecTBoO

BO34EepXanucb
% KONn4ecTBO
0 0
0 0



3 YT1BEpanTb 3aknoyeHme 100,0 24644707 O
Pesusopa AO CI1"Y3BAT A.O."
no nToram nNPoBepPKH
nestenbHocTn AO CIT «Y3BAT
A.O.» B 2023 rony u
COBEpLUEHNN COENOK C
adopnNnpoBaHHbIMA uamm n/
nnu kpynHeix caenok B AO CI1
«Y3BAT A.O.» B 2023 roay, a
Takxe cobnooeHun
TpeboBaHWUin 3aKoOHO4ATENbCTBA
N BHYTPEeHHMX ookymeHToB AO
CIn «Y3BAT A.O.» k
COBEPLUEHNIO TAKNX COENOK

4 YT1BepanTb [(000BOM OTHET 1 100,0 24644707 O
®dunHaHcoByto oT4eTHOCTH AO
CMN "Y3BAT A.O." 3a 2023 rog

5 Y1Bepautb Otyver 100,0 24644707 O
(3akntoYeHne) BHeWHKX

ayantopos AO CIN «Y3BAT
A.O.» 06 okasaHum
npogoeccmnoHanbHbIX
KOHCaNTUHIOBbIX YCNYT Mo
NpoBEpPKe pacyeToB 3HAYEHUI
KJIIO4eBbIX nokasarenen
appekTmBHoCTM (KT13),
MHTEerpanbHoro KoapguumeHta
appekTmsHocTU (MIKD)
JesaATenbHOCTn
WCMONMHUTENBbHOro opraHa un
NMPOLEHTOB NX BbIMO/IHEHNA 32
2023 rog

6.1 YTBEpanTb 06Lyio CymMmy 100,0 24644707 O
npwbbinn Ha BbINnaTy

onBnaeHnooB rno utoram 2023
roga B pasmepe 554 471 442
272 cym

6.2 YTBEPAMTb pasMep Bbinnathbl 100,0 24644707 O
OVBNOEHIO0B Mo UToram
neatenbHocTn KomnaHum B
2023 rogy B pasmepe — 22 496
CyM 3a ofHy (1) npocTyto
Axunio KomnaHum



6.3

6.4

6.5

6.6

7.1

YTBEpaMTb hopMy BbiNnaThl
OVBVOEHOOB — AEHEXHbIMU
cpencteamu

YT1BEpauTb, 4to AnBmaeHab
AxkumnoHepam — 1opranyecKmm
nvuuam bynyT nepeyncneHbl Ha
cyeTa AKLMOHEPOB.
JduenpeHobl AKLmMoHepam —
gomanyecknm nuuam byayT
nepeuncnersl AO CI1 "Y3BAT
A.O." B cooTBeTCTBYyIOWME
otaeneHus NMo4ToBOR CBA3N
Pecnybnuku Y3bekuctaH u
AKUMOHepbI — dom3nyeckne
nnua cMoryT uUxX NonyynThb B
Takux otaeneHunsx MNMoyrosoi
CBA3U

YTBEpAMTb CPOK BbinnaThl
aneunaoeHnos — ¢ 12 nioHsa 2024
roga no 06 asrycta 2024 rona

YTBEpAauTb 3a4ncneHme
HepacnpeneneHHon Nnpnbbinv B
pa3mepe 454 963 699 398.19
CYM, OCTaBLlecsa nocne
HanpaBneHns CPeaCTB Ha
BbiNNaTy AUBUAEHAOB, HA CYET
«HepacnpeneneHHas
npubbiNb»

YT1BepauTb AyamTopcKyto
opraHmsaumto OO0 «Kreston
Tashkent» B kayecTse
ayaNTOPCKOWM opraHn3auumn Ha
2024 rog ong npoeeneHus
0bs3aTenbHO ayAMTOPCKOM
npoeepkn AO CIT «Y3BAT
A.O.» no npoeeneHuio
BHEWHEero ayanta oMHaHCOBOM
OTYETHOCTW, MOArOTOBNEHHO B
cooteetcTBum ¢ MCPO

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

24 644 707

24 644 707

24 644 707

24 644 707

24 644 707

0

0

0

0

0



7.2

8.1

8.2

8.2

8.2

YTBEepaMTb NpenenbHblii
pasmep onnatbl ycnyr OO0
«KRESTON TASHKENT» Ha

NPoBeAEHNE BHELWHEro ayamTta
OMHaHCOBOW OTHETHOCTH,
NnoAroTOBIEHHOM B
cootBeTCcTBMN ¢ MC DO,
BKJItOYas ayauT no NpoBepKe
pacyeToB 3HauveHun KIM3, K3
N NPOLIEHTOB WX BbIMNONHEHNS B
cymme: 293 440 000 cym ¢
yyetom HIC v 3akni04nTb
[OroBOP Ha BbIMONHEHWE YCNYT

YT1Bepautb coctaB CyeTHOM
Komuccum Komnanum B
KonunyecTtBe 5 yenosek

YTBEPAUTb NEPCOHAsbHBbIN
coctas CuetHon Kommceun AO
CIN «Y3BAT A.O.» gna uenei
npoeeneHus Obwmx CobpaHwii
AkunoHepos AO CI1 «Y3BAT
A.O.:M-xa lNnexaHosa Ctenna
CepreesBHa

YTBEPAMTb NEPCOHaNbHbIiA
coctae CueTHoi Komucecmm AO
CMN «Y3BAT A.O.» onsa uenein
npoeaeHus O6wnx Cobpanuii
AxkunoHepos AO CI1 «Y3BAT
A.O.:T-H lNMycToB Anekcen
Onerosuy

YTBEPLAMTb NEePCOHANbHBbIN
coctas CuetHon Kommcenn AO
CMN «Y3BAT A.O.» ong uenei
npoeeneHus Obwmx CobpaHwii
AkunoHepos AO CI1 «Y3BAT
A.O.: -xa Agnraposa Kamuna
KomonbekosHa

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

24 644 707

24 644 707

24 644 707

24 644 707

24 644 707

0



8.2

8.2

10

11

YTBEpONTb NepCcoHasnbHbIN
coctas CuyeTHon Komuccun AO
CMN «Y3BAT A.O.» onsa uenein
npoeaeHust O6wux CobpaHuii
AxkunoHepos AO CI1 «Y3BAT
A.O.: I'-H VicabekoB YnHrna
A6LykapnmoBuY

YTBEpANTb NepCoHasnbHbIN
coctas CuyeTHon Komuccun AO
CN «Y3BAT A.O.» ona uenei
nposeaeHuns Obwux Cobpanuii
AkunoHepos AO CI1 «Y3BAT
A.O.: T-H WnHses Buktop
MeTpoBuy

YTtBepantb OTueT
"eHepanbHoro OupekTtopa
KomnaHun o pacxogosaHuu

CpencTs Ha
6naroTBOPUTENbHYIO
[eaTeNbHOCTb 1 CMIOHCOPCTBO B
2023 rogy B cymme 3 104 196
677 cyM (Tpu Mmnnvappa cto
yeTbipe MUIMOHA CTO
NEeBSAHOCTO WeCTb ThICAY
WeCTbCOT CEMbAECAT CEMb CYM)
1 25 TbiCAY OYHTOB CTEPJIVHIOB

YTtBepantb OTueT
HabniopatensHoro Coseta AO
CIMn «Y3BAT A.O.» no
cob 0 AEHMNIO YCTAHOBNIEHHbIX
3aKkoHO4AaTeNbCTBOM HOPM
KOpPMNopaTUBHOrO yNpaBneHns B
2023 rogy

YTtBepantb OTueT
HabnionartensHoro Coseta AO
CIn «Y3BAT A.O.» o mepax,
NPVHUMAaEMbIX N0 AOCTUXEHNIO
Crtpatervm passutua AO CI1
«Y3BAT A.O.» B 2023 roay.

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

24 644 707

24 644 707

24 644 707

24 644 707

24 644 707

0

0

0

0

0



12 YTBEpauTb OCTaBneHne B 100,0 24644707 O 0 0 0
pacnopsixeHun AO CI1 «Y3BAT
A.O.» ouBMoeHOoB, He
BOCTpeboBaHHbIX BlagebLamm
NN NX 3aKOHHbIM
npaBonNpeeMHNKamMm nnm
HacnegHMKammn B
YCTaHOB/EHHbIE NS NCTEYEHNS
NCKOBOW 0ABHOCTMW CPOKU B
COOTBETCTBUM C MEPEYHEM
(MpnnoxeHue 17 k MNMpoTokony
Moposoro Obwero CobpaHus
AxkunoHepos AO CI1 «Y3BAT
A.O.» no utoram 2023r. ot 07
nioHs 2024 ropa

13 YT1Bepamntb caenku AO Cl1 100,0 642 107 0 0 0 0
«Y3BAT A.O.» ¢
appmnnpoBaHHbIMA NULAMK Ha
2024 roa v oo paTthbl
cnenytowero Noposoro Obwero
CobpaHunsa AkumoHepos AO CTI1
«Y3BAT A.O.».

Ne  [lonHble (OOPMYNMPOBKMN PELEHNIA, NPUHSATBIX 06WMM cobpaHnem

1 EOVHOIMMACHO yTtBepaunnu Otyet "'eHepanbHoro Oupektopa AO CI1 «Y3BAT A.O.» 0
neaTenbHOCTHN, (PMHAHCOBOM NOMIOXEHUN, UTOrax BbiNONHeHUs BuaHec-nnaHa, KnyeBblX
nokasarenen apPeKTUBHOCTM AeATENbHOCTM NCNOTHUTENbHOrO opraHa n mepax,
npvHMMaeMbix no goctuxenuno Ctparterunn passutua AO CI «Y3BAT A.O.» B 2023 roay.

2 EOVHOIMMACHO yTteepaunnu Otyet "'eHepanbHoro dupektopa AO CI1 «Y3BAT A.O.» 0
NesTenbHOCTW, (PUHAHCOBOM NOMIOXEHUWN, UTOrax BbiNoNHeHUs bruaHec-nnaHa, KnoYeBsblX
nokasarenen sapPeKTUBHOCTN AeATENbHOCTM UCNOMTHUTENbHOMO opraHa n mepax,
npvHMMaeMbix no goctuxeHuno Ctparterun passutua AO CI1 «Y3BAT A.O.» B 2023 roay B
cootBeTcTBUM C [Mpunoxexuem 7 k MpoTtokony Mogosoro Obwero CobpaHns akLMOHEPOB

3 EOVHOIMNACHO ytBepaunnu 3aknioueHne Pesusopa AO CI1"Y3BAT A.O." no ntoram
nposepkn peatenbHocTn AO CIN «Y3BAT A.O.» B 2023 roay 1 COBepLEHUN CAENOK C
adgohunmposaHHbIMK nMuaMmu n/mnu kpynHeix caenok B AO CIN «Y3BAT A.O.» B 2023 roay, a
TakXe cobnoneHnn TpeboBaHuii 3aKoHOAATENbCTBA U BHYTPEeHHMX aokymeHToB AO CIl
«Y3BAT A.O.» K COBEPLIEHUNIO TaKMX COENOK B cOOTBETCTBUM C lNMpnnoxeHnem 9 Kk MNMpoTtokony
Monosoro O6wero CobpaHust akLMOHEPOB

4 EOVHOIMNACHO yTtBepamnnu Nogosoii oTyeT n durHaHcoByto otyeTHocTb AO CIT "Y3BAT
A.0." 32 2023 roa B cooTBeTcTBUM € MprnoxeHusimm 10 n 11 k MpoTtokony Moagosoro Obwero
CobpaHuns akLMoHepoB



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

71

7.2

8.1

8.2

EOVHOINMACHO yteepannun OT4eT BHewHmx ayamtopos AO CIN «Y3BAT A.O.» 06 okasaHuu
npodpeccroHanbHbIX KOHCANTUHIOBbIX YCNYr N0 MPOBEPKEe pacyeToB 3HAYEHMWIA KNOYEBbIX
nokasatenein agopekTmeHocTU (KIMD), nHTErpanbHOro KoagdurumeHTa aoheKTUBHOCTM
(MK3) neatenbHOCTM NCMONMHUTENBHOMO OpraHa 1 NPOLEHTOB KX BbiNONHeHWS 3a 2023 roa B
cooTBeTcTBUM C MNMpunoxeHnem 12 k MpoTokony Mogosoro Obwero CobpaHus akLMOHEPOB

YTBepannu obuwyto cymmy npubbinn Ha BeinnaTy AMBMAEHOOB No utoram 2023 rona B
pasmepe: 554 471 442 272 cym EOVHOI TTACHO

YTBEpPAMAN pa3Mmep BbinnaTbl AMBMAEHAO0B NO MToram aeatensHoctn KomnaHum B 2023 roay
B pasmepe — 22 496 cymoB 3a ogHy (1) npocTtyto Akumio Komnanumm: EOVNHOIMTIACHO

YT1Bepaunu coopmy Bbinnatbl AMBMAEHAOB — AeHeXHbIMu cpeacteamm EOVHOIMTIACHO

YTBepannu, yto AdmBnaeHabl AKUMOHEpaM — IOpManNYeckuM nuuam 6ynyT nepedmcneHbl Ha
cyeta AkumoHepos. AumBuaeHabl AKUMoHepam — omanydeckum nuuam 6ynyt nepedmcnensl AO
CIMN "Y3BAT A.O." B cooTBeTcTBYytowWwMe oTaeneHus MNMoytosoii cBsan Pecnybnukn Y3bekuctaH
1 AKumoHepbl — on3nyeckne nuua CMoryT Mx NoayyYnTb B TakMx oTaeneHmsax MNoytosoin ceasu
EONHOIMACHO.

YTBepaunu cpok Bbinnathl agusnaeHnos — ¢ 12 noHa 2024 roga no 06 aesrycrta 2024 ropa:
EOVNHOINACHO.

YTBEpOMAN 3a4ncneHne HepacnpeaeneHHoh npubeinm B pasmepe 454 963 699 398.19 cym,
OCTaBLIeNCcsa Nocne HanpasneHNs CPeacTB Ha Bbinnaty AMBUAEHO0B, HA CYETE
«HepacnpegenenHas npmbbine»: EAVMHOIMMACHO

EOVNHOINACHO yteepannu Ayantopckyto opraHmnsaumnio OO0 «KRESTON TASHKENT» B
KayecTBe ayOMToOpPCcKOoi opraHmaauun Ha 2024 rog ons npoeeneHns obs3atenbHoN
ayamtopckoin nposepku AO CI1 «Y3BAT A.O.» no npoBeAeHWIO BHEWHEro ayamra
PUHAHCOBOW OTHYETHOCTW, NOArOTOBNEHHOMN B cooTBeTCTBMM ¢ MCPO

EOVHOIMMACHO yTtBepaunTb npenenbHbii pasmep onnatbl yenyr OO0 «KRESTON
TASHKENT>» Ha npoBeaeHne BHEWHEro ayamta qoMHaAHCOBOM OTYETHOCTW, NOArOTOBNEHHON
B cooTBeTcTBUM ¢ MC®DO, BKAtOYAsa ayanT no nposepke pacyeTos 3HayeHun KNS, K3 n
NPOLEHTOB UX BbINOMHEHUS B cyMme: 293 440 000 cyMm (OBECTM AEBAHOCTO TPU MUNMOHA
yeTblpecTa copok Tbicsy cym) ¢ yyeToM HIOC (12%) 1 3akno4nTb SOroBOp Ha BbINOMHEHNE

ycnyr

EOVHOIMNACHO ytBepamnnu coctae CuetHown komuccum AO Cl «Y3BAT A.O.» B
KonuyecTee 5-Tn (NATK) Yenosek

EOVHOIMMACHO yTtBepaunnu nepcoHanbHbii coctas CuetHon Komuccun AO CI "Y3BAT
A.O." B cocTaBe: r-xu Nnexanoson Ctennbl CepreesHbl, r-Ha [Nyctosa Anekces Onerosuya,
r-xun dorapoeoii Kamunbl KomonbekosHbl, r-Ha icabekoea HuHrusa AbaykaprumoBuya u r-Ha
lLinHsieBa BukTopa MNeTposnya



10

11

12

13

EOVHOIMMACHO yteepaunnu Otuet "'eHepanbHoro Oupektopa AO CI1 «Y3BAT A.O.» 0
pacxonoBaHnuM cpeacTs Ha 61aroTBOPUTENbHYIO AeSTENbHOCTb U CMOHCOPCTBO B 2023 rody B
cymme 3 104 196 677 cym n 25 ThicA4 (OYHTOB CTEPJSIMHIOB B COOTBETCTBUM C [pnnoxeHnem
14 k MpoTokony MNogosoro Obwero CobpaHns akLNMOHEPOB

EONHOINACHO yTtBepannu Otyet HabniopatensHoro Coseta AO CI1 «Y3BAT A.O.» no
cobn0AEHNI0 YCTAHOBIEHHbBIX 3aKOHO4ATEIbCTBOM HOPM KOPMOPaTMBHOIMO YyrpaBieHns B
2023 rony B cootBeTcTBUU C MNpunoxexHnem 15 k MpoTokony MNogosoro Obwero CobpaHus
aKLUMOHEPOB.

EONHOIMNMACHO yTtBepannu Otyet HabniopatensHoro Coseta AO CI1 «Y3BAT A.O.» o
Mepax, npuH1UMaemblx no goctuxeruto Ctpaterum passutus AO Cl «Y3BAT A.O.» B 2023
rony B cootBeTcTBUM ¢ MNpunoxernem 16 k MNMpoTokony Moposoro Obwero CobpaHus
aKLMOHepoB

EOVHOIMNMACHO yTtBepaunu octasneHne B pacnopsxerun AO CI1 «Y3BAT A.O.»
AMBMOEHIOB, He BOCTPeOOBaHHbIX BNaaenbuamu Uim ux 3akOHHbIMM NPaBorNpeeMHKamMm nnm
HacneLHUKaMm B yCTaHOB/EHHbIE AN UCTEYEHNS UCKOBOWM AABHOCTU CPOKU, B COOTBETCTBUN
¢ nepeyHeMm (Mpunoxexune 17 k MpoTtokony Mogosoro Obwero CobpaHns AkumoHepos AO
CIN «Y3BAT A.O.» no ntoram 2023 roga ot 07 noHs 2024 rona)

EOVHOIMNACHO yteepaunnu caenkmn AO CI1 «Y3BAT A.O.» ¢ adhdmnmpoBaHHbIMK nuuamu
Ha 2024 ron n oo natel cnepytowero Mogosoro O6wero Cobpanusi AkumnoHepos AO CI1
«Y3BAT A.O.» B cooTBeTcTBUM C MpunnoxeHunem 18 k MpoTtokony MNogosoro Obuwero
CobpaHuns akLMOHEPOB.



®.1.0. pykoBoANTENS UCNONHUTENBHOMO OpraHa: rapainbaes Temyp Y TKypoBuY
@.1.0. rnaBHoro byxrantepa: YcmoHoBa AHdpuca WamunnesHa

@®.N.0. ynonHOMOYEHHOr0 Nnua, pasmecTuswero nHpopmaunio  Noamapesa Onbra MuxarvinosHa
Ha Beb-caiiTe:

JaHHas nybnukaums Ha KoprnopaTtuBHOM Beb6-cante amuteHTa (http://
bat.uz.managment/sushhestvenyie-faktyi)

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/facts/6/10842
Hara: 06.02.2026



